Совет депутатов муниципального образования – Ардабьевское  сельское поселение   Касимовского муниципального района

Рязанской области

( шестьдесят третьез аседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ проект
      22 февраля  2018 года                                                                                              № 138
с.Ардабьево
«О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе в муниципальном образовании – Ардабьевское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденное решением Совета депутатов Ардабьевскогосельского поселения от 25.09.2017 года № 125
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 г. № 25, Законом Рязанской области «О муниципальной службе в Рязанской области» от 17.10.2007 г. № 136-ОЗ, Федеральным законом  от 01.07.2017 года № 132-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области  государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», Уставом Ардабьевского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов ,
1. РЕШИЛ:
2. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании — Ардабьевскоесельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденное решением Совета депутатов Ардабьевского сельского поселения от 25.09.2017 года № 125   следующие изменения и дополнения:
1) Статью 33 «Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции».
2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень» Ардабьевсе сельского поселения и вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования –

Ардабьевское  сельское поселение:                                                     В.В.Постнов
Глава муниципального образования –

Ардабьевское  сельское поселение:                                                     В.В.Постнов